
     Zápis z 40. jednání ZO Bory 16.6.2017 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Viliš P., Kotačka L., Mgr. Ing. Slavíková M., Mgr. Chalupa M., 

Pólová M. Ing. Suková D., Vávra P., Kujalová J., Špaček M., MVDr. Marková R., Ing. Dostálová L 

Osadní výbor Cyrilov: Marek K., Novotný M. 

Hosté: Pan V. Zezula 

Omluveni: Láznička P, Mgr. Eliáš F., 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Ing. Slavíková M., Špaček M., 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 13. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/40 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/40 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Ing. Slavíková M., Špaček M., 

 Hlasování: 13-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO 

5. Kontrola jednání RO 

6. Schválení studie zástavby na Sádkách 

7. Rozpočtové opatření č. 5/2017 

8. Schválení střednědobého rozpočtového výhledu  

9. Různé  

10. Závěr  

 

Schválení programu jednání.  

Usnesení č. 3/40 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Hlasování 13-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO. 

Usnesení č. 4/40 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání. 

5. Kontrola jednání RO.  

Usnesení č. 5/40 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

6. Schválení studie zástavby na Sádkách. 

Diskuze o šíři budoucích vozovek. Starosta informoval ZO, že finanční úspora při variantě 3,5 m 

není tak výrazná, jak je uváděno v prvním výpočtu. A že zkušenosti s podobným řešením v jiných 

obcích nejsou dobré. 

Usnesení č. 6/40 ZO: Varianta 1: Vozovka, asfalt široká 5,5 m a celková šíře mezi ploty 8,5 m a u 

2 úzkých parcel nahoře pouze 8 m. ZO neschvaluje. 

Hlasování 7-0-6 (Viliš, Dostálová, Chalupa, Kujalová, Vávra, Suková) 

Usnesení č. 6/40 ZO: Varianta: Vozovka 3,5 m asfalt a 1,8 m dlažba. Celková šíře 8 m. ZO 

neschvaluje. 

Hlasování 6-0-7 (Březka, Špaček, Slavíková, Křížová, Polová, Kotačka, Marková) 

7. Rozpočtové opatření č.5/2017.  Rozpočtové opatření nebylo do tohoto jednání předloženo. 

8. Schválení střednědobého rozpočtového výhledu. Dle zákona 250 je nutné rozpočtový výhled 

aktualizovat vždy při přijímání úvěru apod. 

Usnesení č.8/40 ZO: ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na období 2017-2021. 



Zápis z 40. jednání ZO Bory 16.6.2017 

2 

 

Hlasování 13-0-0 

 

9. Různé: - Pan Vlastimil Zezula z Horních Borů nabízí obci, že na své náklady vydláždí uličku mezi 

farou a svým domem. Důvodem je neutěšený stav této uličky a odvod vody od zdí, které uličku 

tvoří. 

Usnesení č.9/40 ZO: ZO schvaluje a děkuje panu Zezulovi, že tuto situaci vyřeší. 

Hlasování 12-0-1 (MVDr. Marková) 

 

- Projekt Hřiště u kabin. Proběhla další schůzka zástupců organizací a firmou, která dodává 

workautová hřiště. V úterý 20.6. proběhne další schůzka, tentokrát s dodavatelem prvků 

dětských hřišť.   

- Je nutné co nejdřív vybudovat dětem v MŠ pískoviště a také oplocení pozemku, zajistit jim 

alespoň minimální podmínky ke hrám. 

 

10. Závěr ve 21. hod. 

 

.    

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 20.6.2017) 

 

Ověřovatelé zápisu:   

   Mgr. Ing. Slavíková M., ______________________ 

 

   Špaček M., ____________________ 

 

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_______________________ 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 40. jednání ZO Bory 16.6.2017 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/40 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4/40 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání ZO. 

Usnesení č. 5/40 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

 

II.  Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/40 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Mgr. Ing. Slavíková M., Špaček M., 

Usnesení č. 3/40 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Usnesení č.8/40 ZO: ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na období 2017-2021. 

Usnesení č.9/40 ZO: ZO schvaluje nabídku pana Zezuly na vydláždění uličky u fary v H.B. a 

děkuje panu Zezulovi, že tuto situaci vyřeší. 

 

 

III.  Neschvaluje: 

 



Zápis z 40. jednání ZO Bory 16.6.2017 

3 

 

Usnesení č. 6/40 ZO: Vozovka na Sádkách. Varianta 1: Vozovka, asfalt široká 5,5 m a celková 

šíře mezi ploty 8,5 m a u 2 úzkých parcel nahoře pouze 8 m. ZO neschvaluje. 

Usnesení č. 6a/40 ZO: Varianta: Vozovka 3,5 m asfalt a 1,8 m dlažba. Celková šíře 8 m. ZO 

neschvaluje. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 11. členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


